
 

 

Uchwała nr 84/21 
Sejmiku Województwa Mazowieckiego 

z dnia 22 czerwca 2021 r. 
 

zmieniająca uchwałę w sprawie określenia ogólnej powierzchni przeznaczonej  
pod uprawy maku i konopi włóknistych oraz rejonizacji tych upraw w roku 2021 
w województwie mazowieckim 
 
Na podstawie art. 18 pkt 1 i 20, art. 89 ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie 
województwa (Dz. U. z 2020 r. poz. 1668) oraz art. 46 ust. 8 ustawy z dnia 29 lipca 2005 r.  
o przeciwdziałaniu narkomanii (Dz. U. z 2020 r. poz. 2050) – uchwala się, co następuje: 
 

§ 1. 
W uchwale nr 20/21 Sejmiku Województwa Mazowieckiego z dnia 23 lutego 2021 r.  
w sprawie określenia ogólnej powierzchni przeznaczonej pod uprawy maku i konopi 
włóknistych oraz rejonizacji tych upraw w roku 2021 w województwie mazowieckim (Dz. Urz. 
Woj. Maz. poz. 1661 i 3881) w § 2: 
1) ust. 1 otrzymuje brzmienie: 

„1. Określa się ogólną powierzchnię przeznaczoną na obszarze województwa 
mazowieckiego pod uprawy konopi włóknistych w roku 2021 na 2 790,6635 ha.”; 

2) w ust. 2: 
   a) pkt 126 otrzymuje brzmienie:  

„126)  Miasto Płock  – 20,0035 ha;”, 
b) pkt 199 otrzymuje brzmienie: 

„199)  m. st. Warszawa – Dzielnica Wilanów – 10,001 ha;”, 
c)  pkt 215 otrzymuje brzmienie: 

„215)  Gmina Wołomin – 10,47 ha;”, 
d)  pkt 231 otrzymuje brzmienie: 

„231) Gmina Przesmyki – 20,00 ha;”, 
 e) w pkt 233 kropkę zastępuje się średnikiem i dodaje się pkt 234–237 w brzmieniu: 

„234) Gmina Karczew – 10,00 ha; 
235) Gmina Nasielsk – 10,00 ha; 
236) Miasto Pruszków – 0,004 ha; 
237) Gmina Radzymin – 0,08 ha.”. 

 

§ 2. 
Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Województwa Mazowieckiego. 
 

§ 3. 
Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Mazowieckiego. 
 

Wiceprzewodniczący Sejmiku 
Województwa Mazowieckiego 

 
 

Marcin Podsędek 
 
 
 



 

2 

 

Uzasadnienie 
 

Uchwała nr 20/21 Sejmiku Województwa Mazowieckiego w sprawie określenia ogólnej 
powierzchni przeznaczonej pod uprawy maku i konopi włóknistych oraz rejonizacji tych upraw 
w roku 2021 została podjęta 23 lutego 2021 r., a następnie zmieniona uchwałą nr 40/21 
Sejmiku Województwa Mazowieckiego z dnia 20 kwietnia 2021 r.  

W związku z otrzymaniem kolejnych zgłoszeń na uprawę konopi włóknistych, zwiększających 
dotychczasową powierzchnię uprawy na terenie: Miasta Płocka, m. st. Warszawy – Dzielnicy 
Wilanów, Gminy Wołomin, Gminy Przesmyki oraz dodatkowych zgłoszeń z terenu: Gminy 
Karczew, Gminy Nasielsk, Miasta Pruszkowa oraz Gminy Radzymin, zwiększających ogólną 
powierzchnię uprawy konopi włóknistych z 2 770,556 ha do 2 790,6635 ha, konieczne jest 
podjęcie uchwały zmieniającej ogólną powierzchnię uprawy konopi włóknistych. 

Przy ocenie wielkości powierzchni upraw wzięto pod uwagę wymagane prawem kwestie, tj.: 
zagrożenie narkomanią, zapotrzebowanie na surowce pochodzące z tych upraw oraz tradycję 
uprawy maku i konopi włóknistych na danym terenie. Zbiory upraw maku niskomorfinowego  
i konopi włóknistych zabezpieczają umowy kontraktacyjne, zawarte z podmiotami 
posiadającymi stosowne zezwolenia na prowadzenie działalności w zakresie skupu maku 
niskomorfinowego oraz konopi włóknistych. 

Projekt uchwały zmieniającej uchwałę nr 20/21 Sejmiku Województwa Mazowieckiego z dnia 
23 lutego 2021 r. został zaopiniowany pozytywnie przez Ministra Zdrowia, Ministra Rolnictwa 
i Rozwoju Wsi oraz Mazowiecką Radę Działalności Pożytku Publicznego. 

 


